
Protokół

z obrad Komisji Wspólnej Rady Gminy Trąbki Wielkie

z dnia 7 styczeń 2020 roku. 

Rozpoczęcie obrad – godz. 16:00

Zakończenie obrad – godz. 18:00

Posiedzenie  rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbkach Wielkich.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński.

W Komisji ponadto uczestniczy: Pan Błażej Konkol - Wójt Gminy, oraz zarząd OSP – Gminy

Trąbki Wielkie oraz Pani Anna Andreskowska – pracownik Urzędu Gminy 

Przewodniczący  Rady  Gminy  Zbigniew  Leszczyński  na  podstawie  listy  obecności

poinformował, że Brakuje Radnej Justyny Perki. 

Ustawowy skład Komisji Wspólnej Rady Gminy wynosi 15 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Komisji  poinformował,  że tematem dzisiejszego posiedzenia jest rozważenie

możliwości zakupu samochodu OSP dla Jednostki OSP Rościszewo. 

Pan  Błażej  Konkol  Wójt  Gminy –  poinformował,  że  23  grudnia  2019r.  Komendanci  OSP

przekazali  informację ,  że  jest  możliwość zakupu dla  Osp Rościszewa samochodu ciężkiego

oczywiście z dopłata od gminy. Wójt nie podjął decyzji,  jednak zobligował się, że temat ten

przedstawi Radzie Gminy  ponieważ środki na ten cel nie zostały ujęte w projekcie budżetu na

2020r.   Dodał,  że  w  sprawie  tej  odbyło  się  już  kilka  spotkań,  ale  dzisiejsze  spotkanie  jest

najważniejsze . Musi zostać wypracowane wspólne stanowisko w tej sprawie. Niezależnie jakie

stanowisko w dniu dzisiejszym zostanie podjęte, to poniesie ono takie a nie inne skutki. 

Kolejno głos zabrał  jeden z Komendantów, który poinformował,  że Komendant  Wojewódzki

jest w stanie dołożyć do zakupu samochodu ciężkiego dla OSP Rościszewo kwotę w wysokości

55 tysięcy złotych  , Starosta dołożyłby minimum 100 tysięcy złotych. Dodatkowo Zarząd OSP

Rościszewo również zobowiązał się , że będzie miał własne środki. Osobiście zobowiązałem się

pomóc OSP Rościszewo , aby doszło do tego zakupu. Zwrócił uwagę, że przez cały okres swojej

pracy tj. 21 lat, pierwszy raz spotkał się, że generał wyszedł z taką oferta, do tej pory było to 41

tysięcy złotych.  Dodał, że do końca stycznia musi złożyć deklarację w tej sprawie.

Pan Błażej Konko Wójt Gminy – podał, ze w poniedziałek o godz. 12:00 jest umówiony na

spotkanie z Komendantem Wojewódzkim , aby przekazać decyzję  tak, lub nie. Wójt chciałby,

aby stanowisko radnych i wójta było spójne w tym zakresie.  



Radna Wioleta Frydrych – zapytała o jakiej kwocie jest mowa.

Pan Błażej Konko Wójt Gminy – poinformował, że o kwocie w wysokości 250 tys. zł. 

Radna Wioleta Frydrych – zapytała, kto będzie właścicielem tego samochodu. 

Komendant  –  poinformował,  że  od kilku lat  wygląda  to  w ten sposób,  że właścicielem jest

Ochotnicza  Straż  Pożarna   z  wyostrzeniem,  że  przez  minimum  5  lat  właścicielem  jest

Stowarzyszenie. 

Radna Wioleta Frydrych – zapytała, czy przekazanie tego na rzecz jednostki nie będzie związane

z odprowadzeniem podatku VAT.

Komendant – zapewnił, że nie. 

Komendant  OSP Sobowidz -   poinformował,  że  OSP Sobowidz zgadza  się,  żeby samochód

został zakupiony dla OSP Rościszewa. 

Kolejno  wywiązała  się  dyskusja  nad  potrzebą  zakupu  tak  ciężkiego  samochodu  dla  OSP

Rościszewo,  nad kosztami jego utrzymania,  na temat  częstotliwości  wyjazdów takim dużym

samochodem w powiecie  a częstotliwości wyjazdu na terenie Gminie.  Pytano jaki udział w tym

wszystkim  będzie  miała  Gmina.  Uzyskano  informację,  że  będzie  miała  75%  udziału.

Twierdzono, że zakup dla OSP Rościszewa to jest zakup dla Gminy.

Przedstawiciel OSP Rościszewa – deklaruje, że do końca kwietnia br. Dokona wpłaty kwoty w

wysokości 70 tys. jako środki własne OSP Rościszewa przekazane na ten cel. 

Przewodniczący Rady Gminy – podsumowując powyższa dyskusję poinformował, ze , na chwilę

obecną każdy z radnych wie jak wygląda budżet Gminy. Rada będzie na ten temat dyskutować

jak to zrealizować , mamy jeszcze inne tematy do spięcia w budżecie.  Zapytał, czy byłaby zgoda

na wpis, że Gmina będzie właścicielem tego pojazdu.    

Prezes OSP Rościszewo – poinformował, że jemu jest to bez znaczenia.  

Wójt  Gminy –  zapytał,  czy  przy  zakupie  tak  ciężkiego  samochodu  nie  będzie  potrzeby

zmodernizowania strażnicy. 

Prezes OS  P   Rościszewo – poinformował, że nie. 

Kolejno  wywiązała  się  dyskusja  w  trakcie  której  Przewodniczący  Rady  Gminy  Zbigniew

Leszczyński  skierował  prośbę  do Zarządu Gminnego OSP,  aby Zarząd wypracował kierunki

działania. Stwierdził, że obecnie każdy robi co chce. Na koniec swojej wypowiedzi, dodał, że

jeżeli chodzi o zakup przedmiotowego samochodu , to część jednostek wyraziła na to zgodę ,

więc jest  to  pewien plusem w tej  sprawie,  jednak ma dzisiejszym spotkaniu nie  wszyscy są

obecni. Radni zastanowią się nad podjęciem decyzji i podziękował przybyłym gościom.



/Przedstawiciele OSP, pani Anna Andreskowska opuścili sale posiedzenia /    

 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński – ogłosił 10 minut przerwy w posiedzeniu.

Po przerwie. 

Brak Radnej Wiolety Frydrych. Do posiedzenia dołączyła Radna Justyna Perka.

Radni dyskutowali nad podjęciem decyzji w przedmiocie dofinansowania do zakupu samochodu

dla OSP Rościszewo. Zastanawiali się, czy Gmina może dofinansowywać coś, co nie jest jej

własności. Stwierdzono, że podstawowym warunkiem dofinansowania musi być, że Gmina jest

udziałowcem. Należy sprawdzić, czy taki zapis można zastosować. 

Wójt    G  miny w trakcie tej  dyskusji zwrócił Radnym uwagę, że nie planuje zaciągać żadnego

kredytu.

Dyskusja w trakcie której Wójt Gminy podał,  że będzie chciał  zaproponować  Radnym, aby

została podjęta uchwała dotycząca zakupu nowych samochodów, że Rada Gminy dofinansuje

zakup nowych samochodów wcześniej ustalonych na poziomie nie większej niż 25% wartości i

nie  więcej  niż  25 tyś  zł.   Unikniemy tego,  że wszyscy będą zaraz składać wnioski o zakup

nowych samochodów. 

Przewodniczący Rady Gminy  podsumowując powyższa dyskusje stwierdza, że:

1. Należy sprawdzić, czy Gmina może być współwłaścicielem samochodu, - to jest jeden

podstawowy warunek aby dofinansować ten zakup;

2. Drugi warunek, czy Gmina może również uczestniczyć w przetargu lub, czy może go

przeprowadzić;

3. W projekcie  uchwały,  gdyby miała  ona  powstać  zamieścić  zapis:  że  dofinansowanie

maksymalnie ma opiewać na kwotę 25 000,00zł. i  nie więcej niż 250 000,00 zł. 

4. Do projektu uchwały również dopisujemy, że dofinansowanie jest tylko raz w roku.

Wójt Gminy – poddał pod głosowanie propozycję dofinansowania do zakupu samochodu przy

założeniu że Gmina jest współwłaścicielem pojazdu. Zapytał, kto jest za dofinansowaniem do

zakupu samochodu.

W Głosowaniu udział bierze 14 Radnych.

Głosowanie:

Za    – 11

Przeciw     – 1

Wstrzymało się  –  2 

Rada Gminy Trąbki Wielkie większością głosów jest za dofinansowanie zakupu samochodu

przy założeniu, że Gmina będzie współwłaścicielem. 



Wójt Gminy – podał, że jeżeli tak będzie, to przygotuje projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że termin najbliższej sesji planuje się na             

28 stycznia 2020r 

 

Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy – podziękował wszystkim za czynny

udział i zamknął posiedzenie Komisji.

Sporządziła Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Czyż                   Zbigniew Leszczyński


